

ギャラクシー・エンターテインメント・グループ インスティテューショナル・インベスター誌による 2018 年度アジア地域エクゼクティブ・チームランキング ゲーミング・宿泊部門において「最優秀企業」に選出

【2018 年 7 月 9 日、東京発】 - ギャラクシー・エンターテインメント・グループ(略称: GEG または 当グループ、香港証券取引所証券コード: 27)は、当グループが米国金融専門誌「インスティテューショナル・インベスター」による「2018 年度アジア地域エクゼクティブ・チームランキング」のゲーミング・宿泊部門において、最優秀企業に選出されたことを発表しました。

GEG は、ゲーミング・宿泊部門において計 16 の賞を受賞しました。その内、下記カテゴリーにおいては 1 位を獲得しています。

1位: MOST HONORED COMPANY (最優秀企業)

1 位: Best Investor Relations Program(ベスト・インベスターリレーションズ・プログラム)

1 位: Best ESG SRI Metrics(ベスト・ESG SRI 指数)

1 位: Best Corporate Governance(ベスト・コーポレートガバナンス)

1 位: Best Analyst Day(ベスト・アナリストデイ)

GEG 副会長フランシス・ルイは次のように述べています。「4 度目となる最優秀企業 への選出は、当社が株主や投資家に対して、タイムリーで正確かつ効果的で透明性の高いコミュニケーションを約束することを示すものです。これは、取締役会による継続的サポート、そしてこの名誉ある賞の獲得に貢献してくれたスタッフ従業員の長年にわたる努力なしには達成できなかったといえるでしょう。」

「GEG のマカオ開発計画と海外進出機会を見据え、当社は引き続き投資家の皆様へ専門性のあるサポートを行い、インベスターリレーションズ活動の実施およびコーポレートガバナンスにおいて最高水準を維持してまいります。」と続けました。

GEG は、マカオのスターワールド・ホテルに新しいハイリミット・パビリオンエリアを先ごろオープンしました。また、新しい最高水準の喫煙ラウンジを設置するなど、既存施設の継続的な改良とアップグレードに努めています。今後は日本およびフィリピンに重点を置いて、GEG ブランドの国際的な拡大にも積極的に取り組んでいきます。



ギャラクシー・エンターテインメント・グループ (GEG) について

ギャラクシー・エンターテインメント・グループは、世界有数の統合型リゾートおよびゲーミング企業の1つです。 当グループは、マカオで統合型リゾート、リテール、飲食、ホテル、ゲーミング施設など幅広く開発・運営を行っています。香港証券取引所に上場しており、ハンセン指数の構成銘柄であり、日経アジア300指数にも選出されています。

GEG は、マカオで最初にゲーミングライセンスを取得した 3 社のうちの 1 つであり、革新的で壮大かつ、数々の賞を受賞した施設、プロダクト、サービスを提供しています。「ワールドクラス、アジアのおもてなし」をサービス哲学の基本としており、マカオ市場でのリーダー的存在です。

GEG は、マカオで 3 つの旗艦リゾートを展開しています。コタイ地区にあるギャラクシー・マカオ™は世界最大級の統合型リゾートで、隣接するブロードウェイ・マカオ™は、ユニークなランドマークであり、エンターテイメントとフードストリートをテーマとしています。マカオ半島にあるスターワールド・マカオは数々の賞を受賞したプレミアムプロパティといえます。

GEG は、マカオにおけるゲーミングライセンスを保有する会社の中では、最大の未開発用地を所有しています。コタイ地区のギャラクシー・マカオは次の開発段階が完成することで、リゾート、エンターテイメント、MICE 施設を備え、総面積は 200 万平方メートル以上へと倍増し、世界最大級で様々な施設を提供する統合型リゾートとなります。また、マカオに隣接する大横琴島(ヘンチン)の 270 万平方メートルの土地に世界的レベルのレジャー・レクリエーション・リゾート開発を計画しています。同リゾートは、マカオでの GEG のプロジェクトを補完するものとなり、GEG を他との差別化をはかり、観光とレジャーの国際的な中心地にするというビジョンの下でマカオを支援しています。

GEG は、2015 年 7 月には、モナコ公国において象徴的な高級ホテルやリゾートを所有・運営する、世界的に有名な Société Anonyme des Bains de Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco(モンテカルロ SBM)と提携し戦略 的な投資を行っています。さらに、日本を含む国際プロジェクトの開発機会を引き続き探求しています。

GEG は、お客様に世界的レベルかつユニークな体験を提供し、事業を行なっている地域社会への持続可能な未来を築くことに全力を尽くしております。

グループに関する詳しい情報については、https://www.galaxyentertainment.com/jp をご覧ください。

 \square 当資料はギャラクシー・エンターテイメント・グループ(Galaxy Entertainment Group Limited.)が 6 月 27 日に発表したプレスリリースを日本語に翻訳したものです。

報道関係者 問い合わせ先

Galaxy Entertainment Group - Investor Relations Mr. Peter J. Caveny / Ms. Yoko Ku / Ms. Joyce Fung

Tel: +852 3150-1111

Email: ir@galaxyentertainment.com

ゴリン・ジャパン

担当:三ノ上・石井・大坂

Tel: 03-5427-7404

E-mail: GEG_PR@golin.com